
č. 2020/1/000436/SML-OMM-6-72/2013/KJ-2020 

 

 1  

 

SMLOUVA O ČÁSTEČNÉ ÚHRADĚ NÁKLADŮ NA VÝKON TECHNICKÉHO 
DOZORU STAVEBNÍKA A VÝKON ČINNOSTI KOORDINÁTORA BOZP 

 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
 
Smluvní strany: 
 
1. Město Hlučín 
    se sídlem Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
    IČ: 00300063 
    zastoupené Mgr. Pavlem Paschkem, starostou 
 
a 
 
2. Obec Háj ve Slezsku 
    se sídlem Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku - Chabičov 
    IČ: 00300021 
    zastoupená Karlem Palovským, starostou 
 
se dohodly takto: 
 

I. 
 

1. Město Hlučín je žadatelem o úhradu nákladů projektu „Sanace, rekultivace a revitalizace 
území po těžbě štěrkopísku u Hlučína“ a stavebníkem stavby „Sanace, rekultivace a revitalizace 
území po těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. etapa“ (dále také jen „stavba“) realizované v rámci 
uvedeného projektu. Součástí stavby jsou také stavební objekty, které připadnou do vlastnictví 
Obce Háj ve Slezsku, popř. stavební objekty, které s těmito objekty stavebně souvisí. Tyto 
stavební objekty jsou vymezeny v čl. III. odst. 1 této smlouvy. 
 
 

II. 
 

1. Na základě příkazní smlouvy č. 2020/1/000105/SML-OMM-2-49/2019/KJ-2020 ze dne 
28.02.2020 uzavřené mezi Povodím Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 70890021, jako příkazcem 1 a Městem Hlučín jako 
příkazcem 2 na straně jedné a Sdružením „SAFETY–VRV-ROAD-TDS a BOZP sanace 
Hlučín“, jehož společníky jsou SAFETY PRO s.r.o., se sídlem Přerovská 434/60, Olomouc, 
779 00, IČO 28571690, Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., se sídlem Nábřežní 90/4, 
Praha 5, 150 50, IČO 47116901, a  Road control system a.s., se sídlem Sládkova 1920/14, 
Ostrava, 702 00, IČO 27796558, jako příkazníkem na straně druhé, vykonává příkazník výkon 
technického dozoru stavebníka pro stavbu „Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě 
štěrkopísku u Hlučína – I. etapa“, přičemž příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi smluvní 



č. 2020/1/000436/SML-OMM-6-72/2013/KJ-2020 

 

 2  

 

odměnu v paušální měsíční výši 92.400,- Kč bez DPH, tj. při předpokládané délce plnění 
smlouvy 23 měsíců celkem 2.125.200,- Kč bez DPH. 
Smluvní odměna je hrazena jednotlivými příkazci samostatně, podíly jednotlivých příkazců na 
financování smluvní odměny činí: 

− 75% město Hlučín (odpovídá podílu nákladů na realizaci stavebních objektů v rámci stavby, 
které připadnou do vlastnictví města Hlučína a ostatních subjektů, tj. vč. obce Háj ve 
Slezsku, s výjimkou Povodí Odry, státní podnik, na celkových nákladech na realizaci 
stavby), 

− 25% Povodí Odry, státní podnik (odpovídá podílu nákladů na realizaci stavebních objektů 
v rámci stavby, které připadnou do vlastnictví Povodí Odry, na celkových nákladech na 
realizaci stavby). 

 
2. Na základě příkazní smlouvy č. 2020/1/000113/SML-OMM-1-49/2019/KJ-2020 ze dne 
28.02.2020 uzavřené mezi Povodím Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 70890021, jako příkazcem 1 a Městem Hlučín jako 
příkazcem 2 na straně jedné a K+H správci staveb s.r.o., se sídlem Poručíka Hoši 105/67, 747 
11 Kozmice, IČO 03815960, jako příkazníkem na straně druhé, vykonává příkazník výkon 
činnosti koordinátora BOZP na staveništi pro stavbu „Sanace, rekultivace a revitalizace území 
po těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. etapa“, přičemž příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi 
smluvní odměnu v paušální měsíční výši 12.900,- Kč bez DPH, tj. při předpokládané délce 
plnění smlouvy 23 měsíců celkem 296.700,- Kč bez DPH.  
Smluvní odměna je hrazena jednotlivými příkazci samostatně, podíly jednotlivých příkazců na 
financování smluvní odměny činí: 

− 75% město Hlučín (odpovídá podílu nákladů na realizaci stavebních objektů v rámci stavby, 
které připadnou do vlastnictví města Hlučína a ostatních subjektů, tj. vč. obce Háj ve 
Slezsku, s výjimkou Povodí Odry, státní podnik, na celkových nákladech na realizaci 
stavby), 

− 25% Povodí Odry, státní podnik (odpovídá podílu nákladů na realizaci stavebních objektů 
v rámci stavby, které připadnou do vlastnictví Povodí Odry, na celkových nákladech na 
realizaci stavby). 

 
 

III. 
 

1. V rámci stavby „Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. 
etapa“ budou realizovány stavební objekty SO 213 – Lávka přes řeku Opava – Jilešovice a SO 
321.2 - Rampa pod pravobřežní hrází - Jilešovice (vlastníkem staveb vzniklých realizací těchto 
stavebních objektů se stane obec Háj ve Slezsku).      
 
2.  Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v odst. 1. tohoto článku a v čl. II. odst. 1 této smlouvy 
se obec Háj ve Slezsku zavazuje uhradit městu Hlučín částku odpovídající části smluvní 
odměny, kterou je město Hlučín jako příkazce povinno uhradit Sdružení „SAFETY–VRV-
ROAD-TDS a BOZP sanace Hlučín“ jako příkazníkovi dle příkazní smlouvy č. 
2020/1/000105/SML-OMM-2-49/2019/KJ-2020, ve výši odpovídající 5 % celkové smluvní 
odměny příkazníka, a to za celou dobu plnění příkazní smlouvy (celé období výkonu 
technického dozoru stavebníka). Na měsíční paušální smluvní odměnu příkazníka se tak obec 



č. 2020/1/000436/SML-OMM-6-72/2013/KJ-2020 

 

 3  

 

Háj ve Slezsku zavazuje hradit městu Hlučín částku 4.620,- Kč bez DPH. Podíl obce Háj ve 
Slezsku na financování smluvní odměny příkazníka odpovídá podílu nákladů na realizaci 
stavebních objektů stavby „Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopísku u 
Hlučína – I. etapa“, které připadnou do vlastnictví obce Háj ve Slezsku, a to dle odst. 1 tohoto 
článku, na celkových nákladech na realizaci stavby.  
 

3. Částku odpovídající poměrné části smluvní odměny příkazníka dle odst. 2 tohoto článku se 
obec Háj ve Slezsku zavazuje uhradit městu Hlučín takto: 

Částku odpovídající poměrné části smluvní odměny příkazníka dle odst. 2 tohoto článku za 
období od 18.06.2020 do 31.12.2020 v celkové výši 29.722,- Kč bez DPH, tj. 35.963,62 Kč vč. 
DPH, se obec Háj ve Slezsku zavazuje zaplatit městu Hlučín do 31.12.2020. 
Částku odpovídající poměrné části smluvní odměny příkazníka dle odst. 2 tohoto článku za 
období od 1.1.2021 do 30.6.2021 ve výši 27.720,- Kč plus DPH dle zákonné sazby se obec Háj 
ve Slezsku zavazuje uhradit městu Hlučín do 30.6.2021.  
Částku odpovídající poměrné části smluvní odměny příkazníka dle odst. 2 tohoto článku za 
období od 1.7.2021 do 31.12.2021 ve výši 27.720,- Kč plus DPH dle zákonné sazby se obec 
Háj ve Slezsku zavazuje uhradit městu Hlučín do 31.12.2021. 
Částku odpovídající poměrné části smluvní odměny příkazníka dle odst. 2 tohoto článku za 
období od 1.1.2022 do 30.6.2022 ve výši 27.720,- Kč bez DPH plus DPH dle zákonné sazby se 
obec Háj ve Slezsku zavazuje uhradit městu Hlučín do 30.6.2022. 
Částku odpovídající poměrné části smluvní odměny příkazníka dle odst. 2. tohoto článku za 
období od 1.7.2022 se obec Háj ve Slezsku zavazuje uhradit městu Hlučín na základě výzvy 
města Hlučín, a to ve výši a ve lhůtě uvedené v této výzvě. 
 
4. Úhrada částek dle předcházejících odstavců tohoto článku bude provedena převodem na účet 
xxxxxx. 
 

 
IV. 

 
1. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v čl. II. odst. 2. a v čl. III. odst. 1. této smlouvy se 
obec Háj ve Slezsku zavazuje uhradit městu Hlučín částku odpovídající části smluvní odměny, 
kterou je město Hlučín jako příkazce povinno uhradit K+H správci staveb s.r.o. jako 
příkazníkovi dle příkazní smlouvy č. 2020/1/000113/SML-OMM-1-49/2019/KJ-2020, ve výši 
odpovídající 5% celkové smluvní odměny příkazníka, a to za celou dobu plnění příkazní 
smlouvy (celé období výkonu činnosti koordinátora BOZP na staveništi). Na měsíční paušální 
smluvní odměnu příkazníka se tak obec Háj ve Slezsku zavazuje hradit městu Hlučín částku 
645,- Kč bez DPH. Podíl obce Háj ve Slezsku na financování smluvní odměny příkazníka 
odpovídá podílu nákladů na realizaci stavebních objektů stavby „Sanace, rekultivace a 
revitalizace území po těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. etapa“, které připadnou do vlastnictví 
obce Háj ve Slezsku, a to dle čl. III. odst. 1 této smlouvy, na celkových nákladech na realizaci 
stavby.  
 
2. Částku odpovídající poměrné části smluvní odměny příkazníka dle odst. 2 tohoto článku se 
obec Háj ve Slezsku zavazuje uhradit městu Hlučín takto: 



č. 2020/1/000436/SML-OMM-6-72/2013/KJ-2020 

 

 4  

 

Částku odpovídající poměrné části smluvní odměny příkazníka dle odst. 2 tohoto článku za 
období od 22.06.2020 do 31.12.2020 v celkové výši 4.031,- Kč bez DPH, tj. 4.877,51 Kč vč. 
DPH, se obec Háj ve Slezsku zavazuje zaplatit městu Hlučín do 31.12.2020. 
Částku odpovídající poměrné části smluvní odměny příkazníka dle odst. 2 tohoto článku za 
období od 1.1.2021 do 30.6.2021 ve výši 3.870,- Kč plus DPH dle zákonné sazby, se obec Háj 
ve Slezsku zavazuje uhradit městu Hlučín do 30.6.2021. 
Částku odpovídající poměrné části smluvní odměny příkazníka dle odst. 2 tohoto článku za 
období od 1.7.2021 do 31.12.2021 ve výši 3.870,- Kč bez DPH plus DPH dle zákonné sazby, 
se obec Háj ve Slezsku zavazuje uhradit městu Hlučín do 31.12.2021. 
Částku odpovídající poměrné části smluvní odměny příkazníka dle odst. 2 tohoto článku za 
období od 1.1.2022 do 30.6.2022 ve výši 3.870,- Kč bez DPH plus DPH dle zákonné sazby se 
obec Háj ve Slezsku zavazuje uhradit městu Hlučín do 30.6.2022. 
Částku odpovídající poměrné části smluvní odměny příkazníka dle odst. 2. tohoto článku za 
období od 1.7.2022 se obec Háj ve Slezsku zavazuje uhradit městu Hlučín na základě výzvy 
města Hlučín, a to ve výši a ve lhůtě uvedené v této výzvě. 

 

3. Úhrada částek dle předcházejících odstavců tohoto článku bude provedena převodem na účet 
xxxxxxx. 
 
 

V. 
 
V případě prodlení obce Háj ve Slezsku s úhradou částky odpovídající poměrné části smluvní 
odměny příkazníka dle čl. III. odst. 3., popř. IV. odst. 2. této smlouvy, popř. její části je město 
Hlučín oprávněno požadovat po obci Háj ve Slezsku smluvní pokutu ve výši 10% dlužné 
částky. Tím není dotčeno právo města Hlučín na náhradu škody, která městu Hlučín vznikne 
porušením předmětné povinnosti obce Háj ve Slezsku k úhradě částky odpovídající poměrné 
části smluvní odměny příkazníka. Vznikne-li městu Hlučín porušením povinnosti obce Háj ve 
Slezsku k úhradě částky odpovídající poměrné části smluvní odměny příkazníka škoda, je 
oprávněno požadovat její úhradu v plné výši. 
 
 

VI. 
 
1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze dodatky, které musí být písemné, vzestupně číslované a jako 
dodatky k této smlouvě výslovně označené. 
3. Tato smlouva je vyhotovena celkem ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží město Hlučín a dvě vyhotovení obec Háj ve Slezsku.  
4. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je dostatečně určitý a jim srozumitelný a že 
smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz uvedeného k ní připojují své 
podpisy. 
5. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle 



č. 2020/1/000436/SML-OMM-6-72/2013/KJ-2020 

 

 5  

 

správci registru smluv k uveřejnění město Hlučín. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas 
s uveřejněním obsahu smlouvy, resp. informací a údajů v něm obsažených v registru smluv a 
dále s uveřejněním příslušných údajů jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru 
smluv. 
6. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá 
v pořadí. 
 
 

VII. 
 

Doložka platnosti právního jednání 
                   dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění 
 
1. Touto doložkou se dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Hlučína na své 67. schůzi konané 
dne 7. prosince 2020, usnesení č. 67/8i). 
2. Touto doložkou se dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada obce Háj ve Slezsku na své 38. schůzi 
konané dne 16. prosince 2020, usnesení č. 1053/38. 
 
 
V Hlučíně dne 14. prosince 2020   V Háji ve Slezsku dne 17. prosince 2020 
 
 
 
 
 
……………………………………   …………………………………… 
Město Hlučín      Obec Háj ve Slezsku 
Mgr. Pavel Paschek, starosta    Karel Palovský, starosta 


		2020-12-23T09:36:17+0000
	Ing. Miroslav Zmrzlík




